
D. D. G. n°  9394  del 29.12.2016 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

                                               
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 
VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11; 
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di 
adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma 
triennale per la trasparenza; 

VISTA legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2015 – legge di stabilità regionale;  

VISTA legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2016 – legge di stabilità regionale; 

VISTA  la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 che approva il bilancio della Regione siciliana per 
l'anno 2016 e per il triennio 2016-2018; 

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione 
del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica 
del decreto del presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. n. 925 de 5 marzo 2015 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento - Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità 
Siciliana in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 53 del 26.02.2015; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 
di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i bienni 
economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del 13/07/2007, S.O. n. 2; 

VISTO i D.D. n. 1975 del 17.11.2016 e n. 2274 del 12.12.2016 del Ragioniere Generale con il quale 
sono apportate al Bilancio della Regione, per l'esercizio finanziario 2016, le variazioni in 
termini di competenza e di cassa sul capitolo 212019  “Fondo per il trattamento di posizione 
e di risultato del personale con qualifica dirigenziale” assegnando la dotazione finanziaria al 
Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana sulla  pertinente 
articolazione del predetto capitolo di spesa; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo di pertinenza 212019 del Bilancio della Regione 
Siciliana per l’anno 2016; 

VISTA la nota 44874 del 22.09.2016 del Dirigente Generale del Dipartimento dei Beni Culturali e 
dell’Identità Siciliana con la quale alla Dott.ssa CORDIMA LETTERIA è conferito 
l'incarico di  collaborazione, studio e ricerca in stretto raccordo con il Dirigente responsabile 
del S14. Avente per oggetto “Organizzazione di un archivio ragionato e aggiornato della 
disciplina normativa vigente (europea, statale, regionale) con particolare rifermento alle 
competenze della Soprintendenza per i BB.BB.AA. di Messina” con decorrenza  dal 
22/09/2016;                                          

CONSIDERATO che, come indicato con la circolare prot. n. 83253 del 10/06/2016, la scadenza del 
contratto, ferma restando la durata minima di due anni, è comunque fissata con la chiusura 



dell'esercizio finanziario dell'anno solare in cui è prevista la cessazione degli stessi e quindi 
al 31 dicembre; 

RITENUTO di dovere approvare il contratto dirigenziale stipulato il 23.12.2016 tra il Dirigente Generale 
del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e la Dott.ssa CORDIMA 
LETTERIA con le clausole e le condizioni imperative di legge anche ai sensi dell'art. 1341, 
comma 2, del c.c. . 

 
DECRETA 

Art.1 
 

Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
approvato il contratto individuale di dirigente, stipulato il 23.12.2016 tra il Dirigente Generale del 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e la Dott.ssa CORDIMA LETTERIA, con 
decorrenza dal 22.09.2016 e scadenza il 31.12.2018. 

 
Art. 2 

 
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Trattamento economico 

accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza. 
 

Art.3 
 

 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale 
per il relativo visto .  

 
 
 
Palermo, 29.12.2016 
 

Il Dirigente Generale 
Gaetano Pennino 

 



D. D. G. n° 9389 del 29.12.2016 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

                                               
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 
VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11; 
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di 
adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma 
triennale per la trasparenza; 

VISTA legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2015 – legge di stabilità regionale;  

VISTA legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2016 – legge di stabilità regionale; 

VISTA  la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 che approva il bilancio della Regione siciliana per 
l'anno 2016 e per il triennio 2016-2018; 

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione 
del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica 
del decreto del presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. n. 925 de 5 marzo 2015 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento - Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità 
Siciliana in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 53 del 26.02.2015; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 
di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i bienni 
economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del 13/07/2007, S.O. n. 2; 

VISTO i D.D. n. 1975 del 17.11.2016 e n. 2274 del 12.12.2016 del Ragioniere Generale con il quale 
sono apportate al Bilancio della Regione, per l'esercizio finanziario 2016, le variazioni in 
termini di competenza e di cassa sul capitolo 212019  “Fondo per il trattamento di posizione 
e di risultato del personale con qualifica dirigenziale” assegnando la dotazione finanziaria al 
Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana sulla  pertinente 
articolazione del predetto capitolo di spesa; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo di pertinenza 212019 del Bilancio della Regione 
Siciliana per l’anno 2016; 

VISTA la nota prot. n. 44848 del 22.09.2016 del Dirigente Generale del Dipartimento dei Beni 
Culturali con la quale alla Dott.ssa ZAPPALA' FRANCESCA è conferito l'incarico di 
collaborazione, studio e ricerca in stretto raccordo con il Dirigente responsabile del S21. 
Avente per oggetto “Riorganizzazione dell'archivio della biblioteca regionale universitaria di 
Catania con particolare riferimento agli atti amministrativi, storici e alla loro 
classificazione” con decorrenza  dal 22/09/2016;                                       

CONSIDERATO che, come indicato con la circolare prot. n.83253 del 10/06/2016, la scadenza del contratto, 
ferma restando la durata minima di due anni, è comunque fissata con la chiusura 
dell'esercizio finanziario dell'anno solare in cui è prevista la cessazione degli stessi e quindi 



al 31 dicembre; 
RITENUTO di dovere approvare il contratto dirigenziale stipulato il 23.12.2016 tra il Dirigente Generale 

del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e la Dott.ssa ZAPPALA' 
FRANCESCA con le clausole e le condizioni imperative di legge anche ai sensi dell'art. 
1341, comma 2, del c.c. . 

 
DECRETA 

 
Art.1 

 
Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 

approvato il contratto individuale di dirigente, stipulato il 23.12.2016 tra il Dirigente Generale del 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e la Dott.ssa ZAPPALA' FRANCESCA, con 
decorrenza dal 22.09.2016 e scadenza il 31.12.2018. 

 
Art. 2 

 
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale – Servizio 9 “Trattamento economico 

accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza. 
 

Art.3 
 

 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale 
per il relativo visto .  

 
 
 
Palermo, 29.12.2016 
 

Il Dirigente Generale 
Gaetano Pennino 

 



D. D. G. n° 9390 del 29.12.2016 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

                                               
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 
VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11; 
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di 
adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma 
triennale per la trasparenza; 

VISTA legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2015 – legge di stabilità regionale;  

VISTA legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2016 – legge di stabilità regionale; 

VISTA  la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 che approva il bilancio della Regione siciliana per 
l'anno 2016 e per il triennio 2016-2018; 

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione 
del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica 
del decreto del presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. n. 925 de 5 marzo 2015 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento - Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità 
Siciliana in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 53 del 26.02.2015; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 
di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i bienni 
economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del 13/07/2007, S.O. n. 2; 

VISTO i D.D. n. 1975 del 17.11.2016 e n. 2274 del 12.12.2016 del Ragioniere Generale con il quale 
sono apportate al Bilancio della Regione, per l'esercizio finanziario 2016, le variazioni in 
termini di competenza e di cassa sul capitolo 212019  “Fondo per il trattamento di posizione 
e di risultato del personale con qualifica dirigenziale” assegnando la dotazione finanziaria al 
Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana sulla  pertinente 
articolazione del predetto capitolo di spesa; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo di pertinenza 212019 del Bilancio della Regione 
Siciliana per l’anno 2016; 

VISTE le note prot. n.  46438 del 03.10.2016 e n.  47803 del 11.10.2016 del Dirigente Generale  del 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, con la quale il Dott.  STOPO 
SALVATORE è conferito l'incarico di  collaborazione, studio e ricerca in stretto raccordo 
con il Dirigente responsabile del S14. avente per oggetto “Sicurezza, manutenzione, 
adeguameno alle normative esistenti e valorizzazione del patrimonio” con decorrenza  dal 
03.10.2016 ; 

CONSIDERATO che, come indicato con la circolare prot. n.83253 del 10/06/2016, la scadenza del contratto, 
ferma restando la durata minima di due anni, è comunque fissata con la chiusura 
dell'esercizio finanziario dell'anno solare in cui è prevista la cessazione degli stessi e quindi 



al 31 dicembre; 
RITENUTO di dovere approvare il contratto dirigenziale stipulato il 23.12.2016 tra il Dirigente Generale 

del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e il Dott. STOPO SALVATORE 
con le clausole e le condizioni imperative di legge anche ai sensi dell'art. 1341, comma 2, del 
c.c. . 

 
DECRETA 

Art.1 
 

Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
approvato il contratto individuale di dirigente, stipulato il 23.12.2016 tra il Dirigente Generale del 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e Il Dott. STOPO SALVATORE, con decorrenza dal 
03.10.2016 e scadenza il 31.12.2018. 

 
Art. 2 

 
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Trattamento economico 

accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza. 
 

Art.3 
 

 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale 
per il relativo visto .  

 
 
 
Palermo, 29.12.2016 
 

Il Dirigente Generale 
Gaetano Pennino 

 



D. D. G. n° 9401 del 29.12.2016 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

                                               
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 
VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11; 
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di 
adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma 
triennale per la trasparenza; 

VISTA legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2015 – legge di stabilità regionale;  

VISTA legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2016 – legge di stabilità regionale; 

VISTA  la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 che approva il bilancio della Regione siciliana per 
l'anno 2016 e per il triennio 2016-2018; 

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione 
del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica 
del decreto del presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. n. 925 de 5 marzo 2015 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento - Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità 
Siciliana in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 53 del 26.02.2015; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 
di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i bienni 
economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del 13/07/2007, S.O. n. 2; 

VISTO i D.D. n. 1975 del 17.11.2016 e n. 2274 del 12.12.2016 del Ragioniere Generale con il quale 
sono apportate al Bilancio della Regione, per l'esercizio finanziario 2016, le variazioni in 
termini di competenza e di cassa sul capitolo 212019  “Fondo per il trattamento di posizione 
e di risultato del personale con qualifica dirigenziale” assegnando la dotazione finanziaria al 
Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana sulla  pertinente 
articolazione del predetto capitolo di spesa; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo di pertinenza 212019 del Bilancio della Regione 
Siciliana per l’anno 2016; 

VISTA la nota prot. n. 38095  del  28.07.2016  del Dirigente Generale del Dipartimento dei Beni 
Culturali e dell’Identità Siciliana, con la quale al  Dott. VERGARA FRANCESCO è 
conferito l'incarico di  collaborazione, studio e ricerca in stretto raccordo on il Dirigente 
Generale  avente per oggetto “Attività di coordinamento dei rapporti tra Uffici Centrali e 
Biblioteche regionali” con decorrenza  dal 28/7/2016;  

 VISTO il D.D.G. n. 5415 del 16.09.2016 del Dipartimento funzione pubblica con il quale a 
decorrere dal 01.10.2016 è risolto il rapporto di lavoro del Dott. VERGARA FRANCESCO 
e contestualmente lo stesso è cancellato dal ruolo di appartenenza della Regione Siciliana;                                       

CONSIDERATO che, come indicato con la circolare prot. n.83253 del 10/06/2016, la scadenza del contratto, 



ferma restando la durata minima di due anni, è comunque fissata con la chiusura 
dell'esercizio finanziario dell'anno solare in cui è prevista la cessazione degli stessi e quindi 
al 31 dicembre; 

RITENUTO di dovere approvare il contratto dirigenziale stipulato il 29.12.2016 tra il Dirigente Generale 
del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e il Dott. VERGARA 
FRANCESCO con le clausole e le condizioni imperative di legge anche ai sensi dell'art. 
1341, comma 2, del c.c. . 

 
DECRETA 

Art.1 
 

Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
approvato il contratto individuale di dirigente, stipulato il 29.12.2016 tra il Dirigente Generale del 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e il Dott. VERGARA FRANCESCO, con 
decorrenza dal 28/7/2016 e scadenza il 31.12.2018. 

 
Art. 2 

 
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Trattamento economico 

accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza. 
 

Art.3 
 

 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale 
per il relativo visto .  

 
 
 
Palermo, 29.12.2016 
 

Il Dirigente Generale 
Gaetano Pennino 

 



D. D. G. n° 9391   del 29.12.2016 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

                                               
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 
VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11; 
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di 
adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma 
triennale per la trasparenza; 

VISTA legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2015 – legge di stabilità regionale;  

VISTA legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2016 – legge di stabilità regionale; 

VISTA  la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 che approva il bilancio della Regione siciliana per 
l'anno 2016 e per il triennio 2016-2018; 

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione 
del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica 
del decreto del presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. n. 925 de 5 marzo 2015 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento - Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità 
Siciliana in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 53 del 26.02.2015; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 
di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i bienni 
economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del 13/07/2007, S.O. n. 2; 

VISTO i D.D. n. 1975 del 17.11.2016 e n. 2274 del 12.12.2016 del Ragioniere Generale con il quale 
sono apportate al Bilancio della Regione, per l'esercizio finanziario 2016, le variazioni in 
termini di competenza e di cassa sul capitolo 212019  “Fondo per il trattamento di posizione 
e di risultato del personale con qualifica dirigenziale” assegnando la dotazione finanziaria al 
Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana sulla  pertinente 
articolazione del predetto capitolo di spesa; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo di pertinenza 212019 del Bilancio della Regione 
Siciliana per l’anno 2016; 

VISTA la nota 38096 del 28.07.2016  del Dirigente Generale del Dipartimento dei Beni Culturali e 
dell’Identità Siciliana, con la quale alla Dott.ssa Stassi Laura è conferito l'incarico di  
collaborazione, studio e ricerca in stretto raccordo con il Dirigente responsabile del S3. 
avente per oggetto “Attività di supporto alle attività di chiusura del PO-FERS realtiva ai 
progetti riguardanti i sistemi bibliotecari" del S.3  con decorrenza  dal 28/07/2016; 

VISTA la nota prot. n. PG/2016/101752  del Dipartimento funzione pubblica di collocamento a 
riposo a far data dal 01.09.2016  della Dott.ssa STASSI LAURA;                                         

CONSIDERATO che, come indicato con la circolare prot. n.83253 del 10/06/2016, la scadenza del contratto, 
ferma restando la durata minima di due anni, è comunque fissata con la chiusura 



dell'esercizio finanziario dell'anno solare in cui è prevista la cessazione degli stessi e quindi 
al 31 dicembre; 

RITENUTO di dovere approvare il contratto dirigenziale stipulato il 27.12.2016 tra il Dirigente Generale 
del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e la Dott.ssa Stassi Laura con le 
clausole e le condizioni imperative di legge anche ai sensi dell'art. 1341, comma 2, del c.c. . 

 
DECRETA 

Art.1 
 

Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
approvato il contratto individuale di dirigente, stipulato il 27.12.2016 tra il Dirigente Generale del 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e la Dott.ssa Stassi Laura , con decorrenza dal 
28/07/2016 e scadenza il 31.12.2018. 

 
Art. 2 

 
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Trattamento economico 

accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza. 
 

Art.3 
 

 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale 
per il relativo visto .  

 
 
 
Palermo, 29.12.2016 
 

Il Dirigente Generale 
Gaetano Pennino 

 



D. D. G. n°  9388 del 29.12.2016 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

                                               
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 
VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11; 
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di 
adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma 
triennale per la trasparenza; 

VISTA legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2015 – legge di stabilità regionale;  

VISTA legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2016 – legge di stabilità regionale; 

VISTA  la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 che approva il bilancio della Regione siciliana per 
l'anno 2016 e per il triennio 2016-2018; 

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione 
del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica 
del decreto del presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. n. 925 de 5 marzo 2015 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento - Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità 
Siciliana in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 53 del 26.02.2015; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 
di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i bienni 
economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del 13/07/2007, S.O. n. 2; 

VISTO i D.D. n. 1975 del 17.11.2016 e n. 2274 del 12.12.2016 del Ragioniere Generale con il quale 
sono apportate al Bilancio della Regione, per l'esercizio finanziario 2016, le variazioni in 
termini di competenza e di cassa sul capitolo 212019  “Fondo per il trattamento di posizione 
e di risultato del personale con qualifica dirigenziale” assegnando la dotazione finanziaria al 
Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana sulla  pertinente 
articolazione del predetto capitolo di spesa; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo di pertinenza 212019 del Bilancio della Regione 
Siciliana per l’anno 2016; 

VISTO la nota 38332 del  29.07.2016 con il quale alla Dott.ssa SPANO' GIUSEPPA MARIA è 
conferito l'incarico di collaborazione, studio e ricerca in stretto raccordo con il Dirigente 
responsabile del S3. Avente per oggetto “Conservazione patrimonio bibliografico: principali 
cause di degrado della carta” con decorrenza  dal 29/7/2016; 

CONSIDERATO che, come indicato con la circolare prot. n.83253 del 10/06/2016, la scadenza del contratto, 
ferma restando la durata minima di due anni, è comunque fissata con la chiusura 
dell'esercizio finanziario dell'anno solare in cui è prevista la cessazione degli stessi e quindi 
al 31 dicembre; 

RITENUTO di dovere approvare il contratto dirigenziale stipulato il 22.12.2016 tra il Dirigente Generale 



del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e la Dott.ssa SPANO' 
GIUSEPPA MARIA con le clausole e le condizioni imperative di legge anche ai sensi 
dell'art. 1341, comma 2, del c.c. . 

 
             DECRETA 

Art.1 
 

Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
approvato il contratto individuale di dirigente, stipulato il 22.12.2016 tra il Dirigente Generale del 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e la Dott.ssa SPANO' GIUSEPPA MARIA, con 
decorrenza dal 29/07/2016 e scadenza il 31.12.2018. 

 
Art. 2 

 
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Trattamento economico 

accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza. 
 

Art.3 
 

 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale 
per il relativo visto .  

 
 
 
Palermo, 29.12.2016 
 

Il Dirigente Generale 
Gaetano Pennino 

 



D. D. G. n°  9397  del 29.12.2016 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

                                               
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 
VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11; 
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di 
adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma 
triennale per la trasparenza; 

VISTA legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2015 – legge di stabilità regionale;  

VISTA legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2016 – legge di stabilità regionale; 

VISTA  la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 che approva il bilancio della Regione siciliana per 
l'anno 2016 e per il triennio 2016-2018; 

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione 
del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica 
del decreto del presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. n. 925 de 5 marzo 2015 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento - Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità 
Siciliana in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 53 del 26.02.2015; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 
di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i bienni 
economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del 13/07/2007, S.O. n. 2; 

VISTO i D.D. n. 1975 del 17.11.2016 e n. 2274 del 12.12.2016 del Ragioniere Generale con il quale 
sono apportate al Bilancio della Regione, per l'esercizio finanziario 2016, le variazioni in 
termini di competenza e di cassa sul capitolo 212019  “Fondo per il trattamento di posizione 
e di risultato del personale con qualifica dirigenziale” assegnando la dotazione finanziaria al 
Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana sulla  pertinente 
articolazione del predetto capitolo di spesa; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo di pertinenza 212019 del Bilancio della Regione 
Siciliana per l’anno 2016; 

VISTA la nota prot. n. 42207 del  05.09.2016 del Dirigente Generale del Dipartimento dei Beni 
Culturali e dell’Identità Siciliana, con la quale al Dott. PRIVITERA FRANCESCO è 
conferito l'incarico di  collaborazione, studio e ricerca in stretto raccordo con il Dirigente 
responsabile del S26. avente per oggetto “Studio delle collezioni della sezione archeologica 
del Museo interdisciplinare di Catania” con decorrenza  dal 05.09.2016;                                      

 CONSIDERATO che, come indicato con la circolare prot. n.83253 del 10/06/2016, la scadenza del contratto, 
ferma restando la durata minima di due anni, è comunque fissata con la chiusura 
dell'esercizio finanziario dell'anno solare in cui è prevista la cessazione degli stessi e quindi 
al 31 dicembre; 



RITENUTO di dovere approvare il contratto dirigenziale stipulato il 28.12.2016 tra il Dirigente Generale 
del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e il Dott. PRIVITERA 
FRANCESCO con le clausole e le condizioni imperative di legge anche ai sensi dell'art. 
1341, comma 2, del c.c. . 

 
DECRETA 

Art.1 
 

Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
approvato il contratto individuale di dirigente, stipulato il 28.12.2016 tra il Dirigente Generale del 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e il Dott. PRIVITERA FRANCESCO, con 
decorrenza dal 05.09.2016 e scadenza il 31.12.2018. 

 
Art. 2 

 
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Trattamento economico 

accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza. 
 

Art.3 
 

 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale 
per il relativo visto .  

 
 
 
Palermo, 29.12.2016 

Il Dirigente Generale 
Gaetano Pennino 

  



D. D. G. n° 9395  del 29.12.2016 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

                                               
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 
VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11; 
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di 
adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma 
triennale per la trasparenza; 

VISTA legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2015 – legge di stabilità regionale;  

VISTA legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2016 – legge di stabilità regionale; 

VISTA  la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 che approva il bilancio della Regione siciliana per 
l'anno 2016 e per il triennio 2016-2018; 

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione 
del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica 
del decreto del presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. n. 925 de 5 marzo 2015 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento - Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità 
Siciliana in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 53 del 26.02.2015; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 
di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i bienni 
economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del 13/07/2007, S.O. n. 2; 

VISTO i D.D. n. 1975 del 17.11.2016 e n. 2274 del 12.12.2016 del Ragioniere Generale con il quale 
sono apportate al Bilancio della Regione, per l'esercizio finanziario 2016, le variazioni in 
termini di competenza e di cassa sul capitolo 212019  “Fondo per il trattamento di posizione 
e di risultato del personale con qualifica dirigenziale” assegnando la dotazione finanziaria al 
Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana sulla  pertinente 
articolazione del predetto capitolo di spesa; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo di pertinenza 212019 del Bilancio della Regione 
Siciliana per l’anno 2016; 

VISTA la nota 44875 del 22.09.2016 del Dirigente Generale del Dipartimento dei Beni Culturali e 
dell’Identità Siciliana, con la quale alla Dott.ssa PORTO CARMELA è conferito l'incarico 
di  collaborazione, studio e ricerca in stretto raccordo con il Dirigente responsabile del S11. 
avente per oggetto “Coordinamento dell'URP e collaborazione alle attività di gestione delle 
risorse umane" con particolare rifermento alle competenze della Soprintendenza per i 
BB.BB. E AA. di Caltanissetta” con decorrenza  dal 22/09/2016;                                          

CONSIDERATO che, come indicato con la circolare prot. n.83253 del 10/06/2016, la scadenza del contratto, 
ferma restando la durata minima di due anni, è comunque fissata con la chiusura 
dell'esercizio finanziario dell'anno solare in cui è prevista la cessazione degli stessi e quindi 



al 31 dicembre; 
RITENUTO di dovere approvare il contratto dirigenziale stipulato il 27.12.2016 tra il Dirigente Generale 
del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e la Dott.ssa PORTO CARMELA con le clausole 
e le condizioni imperative di legge anche ai sensi dell'art. 1341, comma 2, del c.c. . 
 

DECRETA 
Art.1 

 
Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 

approvato il contratto individuale di dirigente, stipulato il 27.12.2016 tra il Dirigente Generale del 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e la Dott.ssa PORTO CARMELA, con decorrenza 
dal 22/09/2016 e scadenza il 31.12.2018. 

 
Art. 2 

 
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Trattamento economico 

accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza. 
 

Art.3 
 

 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale 
per il relativo visto .  

 
 
 
Palermo, 29.12.2016 
 

Il Dirigente Generale 
Gaetano Pennino 

 



D. D. G. n° 9387  del 29.12.2016 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

                                               
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 
VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11; 
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di 
adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma 
triennale per la trasparenza; 

VISTA legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2015 – legge di stabilità regionale;  

VISTA legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2016 – legge di stabilità regionale; 

VISTA  la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 che approva il bilancio della Regione siciliana per 
l'anno 2016 e per il triennio 2016-2018; 

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione 
del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica 
del decreto del presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. n. 925 de 5 marzo 2015 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento - Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità 
Siciliana in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 53 del 26.02.2015; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 
di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i bienni 
economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del 13/07/2007, S.O. n. 2; 

VISTO i D.D. n. 1975 del 17.11.2016 e n. 2274 del 12.12.2016 del Ragioniere Generale con il quale 
sono apportate al Bilancio della Regione, per l'esercizio finanziario 2016, le variazioni in 
termini di competenza e di cassa sul capitolo 212019  “Fondo per il trattamento di posizione 
e di risultato del personale con qualifica dirigenziale” assegnando la dotazione finanziaria al 
Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana sulla  pertinente 
articolazione del predetto capitolo di spesa; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo di pertinenza 212019 del Bilancio della Regione 
Siciliana per l’anno 2016; 

VISTA la nota prot. n. 48018 del 12.10.2016 del Dirigente Generale del Dipartimento dei Beni 
Culturali e dell’Identità Siciliana, con la quale al Dott. LETTERIO FLACCONE è conferito 
l'incarico di  collaborazione, studio e ricerca in stretto raccordo con il Dirigente responsabile 
del S22. avente per oggetto “Sicurezza, manutenzione, adeguamento alle normative esistenti 
e valorizzazione del patrimonio” con decorrenza  dal 12.10.2016; 

CONSIDERATO che, come indicato con la circolare prot. n.83253 del 10/06/2016, la scadenza del contratto, 
ferma restando la durata minima di due anni, è comunque fissata con la chiusura 
dell'esercizio finanziario dell'anno solare in cui è prevista la cessazione degli stessi e quindi 
al 31 dicembre; 



RITENUTO di dovere approvare il contratto dirigenziale stipulato il 29.12.2016 tra il Dirigente Generale 
del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e il Dott. LETTERIO FLACCONE con le 
clausole e le condizioni imperative di legge anche ai sensi dell'art. 1341, comma 2, del c.c. . 
 

DECRETA 
Art.1 

 
Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è approvato il 
contratto individuale di dirigente, stipulato il 29.12.2016 tra il Dirigente Generale del Dipartimento dei Beni 
Culturali e dell’Identità Siciliana e il Dott. LETTERIO FLACCONE, con decorrenza dal 12.10.2016 e 
scadenza il 31.12.2018. 

 
Art. 2 

 
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Trattamento economico 

accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza. 
 

Art.3 
 

 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale 
per il relativo visto .  

 
 
 
Palermo, 29.12.2016 
 

Il Dirigente Generale 
Gaetano Pennino 

 


